intueantur et pullos suos idē facē appellūt. sed alie sunt quod odiūt lumē solis diei vt est noctua nocticorax atq; bubo. que tēpore diei latitat in tenebris et obscuris. a quibus si aliq; vellet eas abstrahere. vngulis ipsum lacerarent. Spūaliē qdā sūt hoies etiā adle siles q̄ q̄nti die delectant in luce scripturaz et suauē ē hī vti. fm ps. cxviii. Quā dulcia faucib; meis eloquia tua dñe. Talis fuit. b. stephan; mgr legis. meditatione roborat; tāq; lignū fructifex fructū in tpe martiri; dedit p̄mus. Ipse etiā oculos suos vertit ad vey solez xpm sic hī Act. vii. Cū autē eēt stephan; plen; grā in tendēs in celū vidit gloriā dei. Et iesū stātez a dextris virtutis dei. Vidit enī in celū quia ibi vidit thesaur; suū fm illō. Mat. vi. vbi ē thesaur; tu; ibi ē cor tuū. vidit amicū suū iesū. qui fm Bern. ē dulcis amic; et oēs volēs saluari. vidit auxiliū suū. s. iesū stantem Stare enī adiuuātis ē. Jō fm Amb. stabat vt brauiū luctatori tanti certamis redderet. Sed ecōtra. sūt quidaz hoies. vt dicit venerabilis Boe. in li. iiii. de conso. psa. iiii. Qui neq̄ant oculos assuetos tenebris ad lucē perspicue vitat; attollere. siles q̄z intuitū nox il luminat diesq; excecāt. Et si illos aliq; p̄dicatoz vellet educere de tenebris vicioz ad lumē vtutū ipm; vbi; dtractoris plagaret. Et si fortassis loc; adesset ipm; afficerēt plag; et punirēt. et h; predixit sapiēs p̄rou. ix. Argue sapientē et diligit te. argue stultū et odio habebit te Cui; p̄sonat Cris. sup mat. di. Incurrit odiū q̄ arguit criminosos. Et illud māifeste p̄ de. b. stephano q̄ cū argueret criminosos iudeos veneno iuidie stimulatū ipm; affecerūt. Sz de h; dicit. b. Aug. i fmone hodierno. Inuidia magna obcecat iudeos ob religiōis et p̄fessiōis causā. Videbant enī. b. stephanū in medio ciuitat; metropolitane in medio parentū suoz disputantē cōtra sacramēta eoz et p̄tra legē circūcisionis et sabbata exurgentes in iracūdiā et p̄cipiētes venenata. loquētes ad eū talia vba. Quid sibi vult iste hō iuuenis pulcer et eloquētissim;. signa et miracula fac. Venite cōcellū faciam; i vnu et cōfirmem; falsū testimoniū. sicut fecim; cōtra dñm exterminem; eū de terra viuētium et nomē ei; nō memorabil; vltra. Et infra. Lur huc stam;. quare tardam; stephanū nre confusiōis demonstratorē publice capiam; et conciliū faciem; discipulo sic fecim; mgrō. si nō dubitauim; mgrm; cruciare. nō dubitem; stephanū lapidare. hec ille. Et h; nō fecerūt solū stephano sz etiā p̄phetis et aplis. Qd; dñs testat; in euangl. di. Ecce ego mitto ad vos i-

uidie veneno plenos p̄phas. qd; duplici; exponit. Vno mō de p̄phetis veteris testamēti. quoz vn; fuit Isa. quē misit de; p̄ncipal; ad manassen regē corrigendū q̄ fuit idolatra pessim;. Sz cū eū argueret fec; eū ferrari ferrā lignea vt penā diutius pateret. iij. Regū xxi. Idem p̄ de Ezech. qui missus fuit ad iudeos. Sed p̄pter veritatē ligat; fuit ad caudam equi. et tam diu tract; fuit donec spūm exalaret. vt p̄ in suo libello. Idē p̄ de Iheremia qui missus fuit in sterquiliniū a iudeis Ibiere. xxi. Et si sic exponit optet dicē. Ecce misi ad vos. et. Alio mō expoit h; Iheremi; sup Mat. de apostolis et martirib; noui testamēti. et mel; p̄ hoc verbuz mitto. qd; respicit tēpus p̄is. Dicit enī Iheremi; q; apl; fuerūt p̄phete de p̄nti relatione. sapiētes de xpi agnitione. sicut Petr; qui dixit ex parte oium. Tu es xpi filius dei viui. Mat. xvi. De legis autē intelligētia fuerūt scribe. huic alludit Iheremi; dicēs. Hos serua iuxta aplm. scribētē ad Loz. varia eēt dona aploz discipuloz. hos p̄phetas q̄ futura p̄dicāt. Alios sapientes qui nouerūt vnde p̄ferre debuerūt sciētiam. et sermones. Alios scribas in lege doctissimos. ex quibus lapidat; ē. b. stephanus. Paulus occisus. Petr; crucifixus. flagellati. in actib; aploz discipuli. Et p̄secuti sunt eos de ciuitate in ciuitatē expellentes de iudea ad pplm; gētū vt trāsmigrarēt hec ille. Istō māifestū ē de paulo et barnaba. Act. xii. qui cū seminarēt verbū dei p̄ totā regionē iudee. mulieres religiose q̄ aplis misrabāt cōcitauerūt et excitauerūt p̄secutionē in illos et eiecerunt illos de sinib; suis. Tūc fm Cris. sup Mat. oñdit q; nō ipone faciūt h;. q; fm Boe. li. iiii. psa. iij. Sicut bonis nūq; sua p̄mia. sic nec desunt malis supplicia. Jō timorem eis includit dicēs. Et veniat super vos omnis sanguis iustus. i. omnis debita vltio pro effuso sanguine iustoz. sic glosat Rabanus. Sed dices. Quō veniat sanguis oim; iustoz sup iudeos q̄ effusus ē ab abel cū tū ipsi ad quos dixit dñs nō fecerūt. sed patres eoz et antecessores. Et dicit p̄pha Eze. xviii. Filius nō portabit iniquitatē patris. nec pater iniquitatē filij portabit. Ad hoc respōdet Iheremi; et Cris. sup Mat. q; generatio ē duplex. p̄ria ē bōa. de q; ps. cxj. generatio rec. bñ. Scda ē maloz d; q; idem. Cōnatio praua et ex aspās. De hac etiā Joh. vii. vos ex patre diabolo estis. Jō d; fm Lhrif. Sic omnia opera bona que in singulis generationibus et a constitutione mundi iusti meruerunt. sunt etiā data et concessa nouissimis

qui xpm recipiendo vsq; i fine mudi .q; ptici pes erit oiuz bonoz cu sint mebra capit; xpi q; membra corporis dumodo sut in corpore fiunt pticipes omnis corporalis nutrimenti. vt dicunt naturales. Sic ecouerso oia mala q; facta sunt a pmo iniquo hoie vsq; ad vltimu veniut sup malos. Recte eni sic radix malici am sua no solu retinet in se. sed etia ad ramos exteriores arboris extedit et illud qd meruit pati radix. patiunt et rami. Sic singuli iniquoia que a constitutoe mudi pati meruerut sup iniquissimos iudeos veniut. q; sanctu sanctor; repulerut. Sz ad aucte dicunt doctores intelligit qn filius no imitat patre. sceler; iniquitate no portabit. io pcepit dñs Beuf. iij. Mo occident ptes p filijs. neq; filij p patrib;. Sz vnusq; p pcto suo moriet. Iudei at fuerit imitatores sceleris pntu. vt hñ **Abat. xxiij.**

Sz diceret Quare h xps tm duoru memorat. cu tm plures interfecti sint p iudeos. Ad h rñder Remigius sup **Abat.** Abel pastor fuit et in campo vt laic; occisus fuit. et zacharias fuit sacerdos. et filius sacerdot;. hic cu argueret Joab regē eo q; assumeret dñu honore de mādato ipius in tēplo fuit lapidatus. vt habet. ij. **Para. xxiiij.** Ideo dñs hos duos cōmemorat. q; p illos oēs martires laicalis ordinis designantur. et sacerdotalis. q; rñ omniū sanguis sup iudeos venit. Sicut et iuramēto dominus firmat dicens Amen dico vobis. venient oia ista sup generationē istā. Super quo dicit **Lry.** Sicut ois iusticia parentū iustoz. imo oim scōz tm mereri nō potuit. quātū datuz ē grā oibus in christo. Sic oia pctā impioz tm mereri nō potuerūt. quātū sup iudeos venit vt talia paterent quālia passi sunt a romanis. et postea oēs generationes eoz q; vsq; ad finē seculoz patientur ludibriū erūt gentibus vniuersis. Quid eni peius fieri pōt q; filiū dei cuz misericordia et humilitate venientē nō suscipe. sed ita turpiter interficere. q; si diceret. certe nihil ē peius ex isto dicto **Lry.** videt q; nec diluuiū vniū sale nec aliqua pena corporalis iudeis vl; gētib; in veteri lege inflicta fuerat sicut huic pene quā a romanis ptulerūt. Sz q; fidelis dñs ē et misericors cuius misericordie sz ps. Non est numerus non delectabitur in pditi onibus nostris. **Tob. iij.** Hierlm hierlz que occidis pphetas. Hec duplicatio fm **Lry.** ē miserātis valde et dolētis. q. d. fm eundez **Abat.** ad te **Isa.** et serrasti eū. **Abat.** ad te bierre. et lapidasti eū. misi ad te. **Ezech.** et tractatū p lapides ex cerebrasti eū. quō ergo salua beris q; nullū medicū ad te venientē pmittis

quō curaberis ab infirmitate q; oēs cōculcas medicinā. q. d. nequaq; sancti meis pepcisti ne tibi pccā. eoz vitā neglexisti ne tuā mortē viderē. oēs medici spūales in te defecerūt et curata nō es. insanabilis ē passio tua. Si de morte tua gauisus fuisses. nūq; ad te pphas misissem. ego tibi qd faciā. si tuipe venire nō vis. Hec **Lry.** in psona dñi. Et sequit. **Lapidas** eos quos ad te misi sic fecerūt in beato stephano quē pijcientes extra ciuitatē lapidabāt. **Act. vij.** Et illa beati stephani lapidatio figurata ē. iij. **Reg. xij.** vbi legit. q; roboam fili; salomonis misit adonias ad filios isrl;. q; ipse erat collector; tributoz quē videntes ppli oēs ipm in p̄spectu dñi lapidabant. Roboā iterptat dilatās pplm et significat xps q; pplm suū dilatauit qn p eo mortu; fuit sic h oñdit in parabola **Joh. xij. di.** Nisi gnum frumēti. et. vsq; ibi. Si at mortuū fuerit ml; tū fructū affert. Hic roboā xps misit adonias i. bñm stephanū q; excelsus fuit i mūdicia castitatis et decore sanctitatis. **Q; de ipo dicit **Act. vj.** Stephan; plen; grā et fortitudie faciebat signa magna in pplo. ei; etiā decus p; ex hoc q; cu iudei sedebāt in cōcilio intuētes in eū. viderūt faciē eius tanq; vultuz angeli stantis inter eos **Act. vj.****

Fuit etiā beatus stephanus excelsus i miraculoz opatione. **Q; dicit. b. Aug. li. xxiij. de ci. dei.** Ex numeris miraculis claruisset. sex mortuos suscitauit. Dicit etiā q; flores sup altare posuit. et inde sūpti sup infirmosq; locati hos curabāt idē faciunt panni eiusdem altaris. Refert beatus **Aug.** vbi supra. Cū quidaz vir p̄marius ciuitatis noie **Abarcialis** infidelis esset et neq; cōicare vellet. licet plurimū ifirmaretur. gener su; valde fidelis ad ecclesiam sancti stephani venit. et de ipis floribus qui sup altare erāt accipiens ad caput socii flores ipsos latenter posuit sup quos dum ille obdormiuisset protinus ante diluculū clamauit vt ad ep̄m mitteret. Cum autem ep̄s abesset. sacerdos ad eum venit. et eū cū se credere diceret baptizauit. Hic q; diu vixit hoc verbum semp in ore habuit. **Christe** accipe spiritum meū. cū tamē vltima verba stephani nescirz **Idē** refert in eodē libro. Quedam matrona noie patronia cū diu infirmitate grauissima torqueret. et multa habēs remedia nullū sentiret liberationis remediū. tādē consuluit iudeū qui ei annulū cū quodam lapide tribuit vt ipo annulo cū corda cingeret. vt ex virtute lapidis bñficiū reciperet sanitatis. Sed cū hoc nihil sibi valere cōspiceret ad ecclesiam sancti stephani martiris pperauit et pro sua

sanitate instanti^o orauit. Tūc subito irresolu-
ta corda et illesa oīno remanēte. cingul^o i ter-
rā profiliūt et p̄tinue sanitatez p̄fectam sensit
Tātis plurib^o q̄ miraculis excelsū fecit dñs
beatū stephanū quē misit vt colligeret tribu-
ta bonoz opey a iudeis. vel veri^o vt eos col-
ligeret in honore eterne felicitatis. s̄ illi ip̄m
lapidabāt. ¶ Quantū ad scōm ponit̄ ani-
moz duricia lachrymosa cū addit̄. quotiens
volui cōgregare te. et. Circa qd̄ notandū q̄
si alicui ciuitati immineret aliqd̄ periculum
et hoc sciret aliquis vir expertus. vellet eam
tueri. et ab illo piculo liberare. Illi aut̄ i ciui-
tate eēt tam duri animi. q̄ nollēt huic viro
obedire nec p̄sentire. s̄ poti^o i miseria deplē-
re. hoc vtiq̄ eēt lachrymosū. Talis ciuitas
hierusalē cui grauissimū piculū imminēbat.
q̄ erat fundit^o destruēda. s̄m illud. Mich.
ij. Syon q̄si ager arabis et hierlīm i aceruum
lapidū erit quā p̄phetiā ipsi scribe bñ sciue-
runt et legerūt damnū eē venturū. S̄z erāt tā
duri cordis q̄ minime p̄penderūt. q̄ eozum
cor induratum erat q̄si lapis Job. xij. q̄ nec
x̄ps viroz exptissim^o ip̄os potuit emollire ne
q̄ in veritate fidei p̄gregare. iō p̄querit̄ hic
lachrymose dicēs. Quoties volui congrega-
re filios tuos. et. In quo notat̄ ei^o imēsa pie-
tas. q̄ quis ab eis eēt multoties p̄secut^o tñ im-
memor illi^o cū eis adhuc misericordit̄ egit sic
gallina cū pullis suis volēs eos in vnitate
charitatis p̄gregare. s̄m qd̄ predixerat. ps.
cxlvi. Dispos̄ isrl̄ p̄gregabit. S̄z ip̄i nolue-
runt et sibi frequēter restiterūt. Et illd̄ obie-
cit beatus stephan^o Act. viij. Dura ceruicē
incircūcis cordib^o vos sp̄ sp̄sancto restiti-
stis sic et p̄res vestri Ita et vobis cōtinget sic
et eis. et sicut pullis galline qui vocē m̄ris p̄-
uipendūt vt referūt naturales. ¶ Gallina est
auis valde pia. et pullos suos sub alis fouet.
et cōtra miluū tenet. quē si viderit i aere volā-
tē vel audierit clamātē clamat. et pullos dis-
persos cōgregat. ne a miluo lacerent̄. Qui si
vocē matris audierint. et ad eā volauerit. s̄b
alis suscipit et defendit. Si aut̄ venire cōtem-
pserint a miluo rapient̄. Sic x̄ps magnā pie-
tatē p̄ncipaliter ad iudeos habuit. q̄z prop̄
ip̄os aduenerat. ¶ Act. xv. Nō sum missus
nisi ad oues q̄ perierāt dom^o isrl̄. Fouit eos
sub alis sue protectiōis defendēs ab inimic.
pauci tñ vocē ei^o audierūt p̄ter dauid q̄ ait.
Sub vmbra alay tuay p̄tege me. Ideo da-
ti fuerūt in prātē duoz miluoz. Tyti et Ve-
spasiani qui eos nimis crudelit̄ lacerabāt in
xliij. anno post recessum dñi. Et nūc dati sūt
in prātē miluozū infernaliuz. qui de die in

die illos capiunt ad inferna. et h̄ q̄tū ad scōz
Quantū ad tertiū subdit̄ tormētoz miseria
dolorosa cū annectit̄. Ecce relinq̄t vobis do-
mus vestra deserta. Sed sapiens pat̄ nō sp̄
punit p̄eros cū viderit eos in aliq̄ excedere
vel nolle obedire. S̄z interdū expectat et dis-
simulat an vellent seip̄os emēdare. Si autēz
nō viderit meliorationē. tūc p̄gruū venit tē-
pus corrigendi. sic dñs vt ait. Chryf. super
¶ Act. Ciuitatē hierlīm vel gētē nō statū pu-
niuit cū peccauit. q̄z fuerūt p̄eri s̄m genera-
tionē licet nō s̄m imitationē. s̄z expectauit p̄
multos annos et generatiōes. Quā aut̄ ei pla-
cuit p̄dere gētē illā aut ciuitatē. tūc videbat̄
omni generationi p̄cedentiū p̄ctā reddere il-
lis. et q̄ oēs merebant̄ hec sola. hec Chryf.
iō dicit. Ecce relinq̄tur vobis dom^o. et. per
xliij. annos dom^o v̄ra deserta fiet. Tādū enī
distulit correctionē. et hic per domū p̄ncipali-
ter intelligit tēplū. de quo ¶ Act. xxi. Dom^o
mea dom^o oīonis ē. Et licet illa domus sit vt
q̄n in ea sibi seruus efficit p̄ v̄sū nō sua q̄n in
ea nō cult^o diuinus s̄z quest^o et ambitio exer-
cet̄. et sic tēplū dicebat̄ domus eoz. q̄z fece-
runt eū domū negotiationis. Job. ij. Cōsile
dixit dñs ad ¶ Ahoysen Exo. xxiiij. Descende
peccauit populus tu^o quāuis su^o eēt p̄ crea-
tionē nō tñ p̄ grām. Hinc ē q̄ in finali iudi-
cio diabolus sibi iudicari petiet oēs peccato-
res di. vt ait Aug^o. Equissime iudex iudico
hūc meū eē per culpā qui tu^o noluit eē p̄ gra-
tiā. Tunc p̄cludit di. Amē dico vobis nō vi-
debitis me ammodo. et. q. d. s̄m Hiero. nisi
pniam egerit et cōfessi fuerit me esse ipsuz
quo p̄phete p̄dixerūt filiū oīpotentis patr̄
faciē meā nō videbit̄ in eternū. Ecce grauis
punitio cū nō in rebus corporalib^o sed etiam
in aiabus puniunt̄. a qua nos deus. et.

Sermo secūdus de beato Stephano

Esto fidelis vsqz
ad mortē. et dabo tibi coronam glie.
Apoē. ij. p̄li. in spe. natu. li. viij. c. xvij. dic.
¶ Leo ē aīal fortissimū. Iō i piculis appa-
ret maxime gliosus. Cū enim p̄sequit̄ a canī-
bus nō latitat se in siluis. nec se occultat. S̄z
sedet in campis vbi videri pōt et ad defensio-
nem se p̄parat. Et rō huius audacie ē. Quia
vt dicit autor de causis. xvij. p̄positiōe. q̄
virtus vnita ē fortioz seip̄a dispersa. Sed q̄z
leo habet paruū cor vbi calor naturalis plus
vnitur. iō ē audacior. Abistice per leonē be-
atus Stephanus nō immerito designat̄. Re-
cte enī sicut leo est animal robustissimū. et ad
nullius hominis vel animalis timet occurſū

sicut testat Sapiēs Psou. xxx. Leo fortissimus ad nullius pauet occursum. Ita beatus Stephanus qui fuit plen⁹ calore charitat. s. plenus grā et fortitudine Act. vj. Non timebat occursum iudeoz p̄tra eū frementū. sed i aduersitate sua maxime fuit gl̄iosus. qz stetit in medio eoz quasi inter lupos eos dure arguēdo dicēs. Dura ceruice et in circūcisis cordibus vos semp spiritui sancto resistitis. Act. vj. Fuit etiā beatus Stephan⁹ in aggrediendo ardua fortis. in patiendo aduersa fortior fortissimus in finali p̄se uerātia. Sic enī de ipso legit qz in iussione et monitu angeli veniens i aziam. ciliā. et alexandriam viriliter opus p̄dicationis aggressus est et postea electus ē ab apl̄is in isrl̄ imperterritē p̄dicauit. vt habet Act. vj. Dñe ne statuas illis hoc peccatū. qz nesciunt qd faciunt. q̄si diceret. reseruando eis ad penā eternā. Sed da eis penitentiā. Et hoc quantū ad secūdū. Et in his omnibus p̄secutionibus quo ad mortē perseuerauit Et hoc quo ad tertium. Et ideo signatus est in iuda machabeo qui pro lege patz suoz certauit vsqz ad mortē. De quo legit. j. Mach. iij. Factus ē sicut leo i operibus suis. et sicut catulus leonis rugiens in venationibus suis Sic beatus Stephanus certauit vsqz ad mortem predicando p̄tra aliquos malos iudeos et mortē propter veritatē sustinēdo. ita vt impleuit iussū dominicū. Esti fidelis. i. firmus et c. In quibus verbis duo describunt. Primo dñica exhortatio ad certamē. ibi Esti fidelis. Secundo celica coronatio ad solamen ibi. Dabo tibi coronā. **¶** De primo ē notandū. seculares reges solent milites suos exhortari ad pugnā cōtra inimicos suos. et vt eo fortius animent̄ p̄mittūt eis donaria magna. Et si post promissum viderint aliquem esse animosum admittūt ipm ad videndū secreta regia. a quibus interdū alij excludunt Introducūt ipm ante alios ad regia palacia et ipm instituūt sup pinguiora officia. De exhortatiōe et promissioe p̄mi legit. j. Mach. ij. Athathias qui erat p̄nceps filioz isrl̄ ait illis ad pugnā exhortādo et dona p̄mittēdo. Nūc ergo o filij emulatores legis estote. et date aias vestras pro testamēto patrum. et accipietis gl̄iam magnā et nomē eternū. Idē legit in historia regis Alexandri. qz Darius rex persaz cum Alexandro pugnaturus eēt puocauit milites suos et dixit. Estote animosi. et quis occiderit Alexandrū dabo sibi filiam meā in cōiugē. et regiones et prouincias. Hoc audientes milites cū Alexandro acriter pugnauerūt. Unus aut̄ ex eis animo acriter

induit veste et arma macedonia. et abiit occidere Alexandrū. Junctisqz militib⁹ Alexandri tam fortiter percussit caput eius postergum euaginato gladio vt galeam eius transuerberaret. et grauius caput ei⁹ vulnerauit. Statimqz apprehenderunt ipsū milites Alexandri. et duxerūt ante eū. et Alexander. O strenue vir qd est hoc qd agis. Et ille. Non scis me eē macedonē s̄z persū. Promisi enim Dario auferre caput tuū. et ille spopōdit mihi dare filiā suam in cōiugē et regales dignitates. Tunc Alexander ostēdit eū militibus suis dicens. Viri macedones viz inspicite. cōuenit enī oibus militib⁹ talis fortitudo. et cōtinuo illū abire p̄misit. **¶** Distice rex xp̄s qui ē rex fortis et potens in pl̄io. Im ps. xxiij Exhortatus ē milites suos sanctos martires vt fortes sint in prelio cōtra mūdanos tyrannos et demones. et promisit eis magnas donaciones cū dicit. Estote fortes in bello et pugnate cū antiquo serpente. et accipiet regnū eternū. sic canit ecclia. Idē preconisare p̄cepit beatus Jacob⁹ in cano. s. c. j. dicēs. Beatus vir qui suffert tēptationē. qz cū probatus fuerit accipiet coronā vite quā repromisit de⁹. et c. **¶** Ad audiēs beatus miles Stephan⁹ miles strenuus animosior i bello ē fact⁹. Et animositas patet in multis. Primo qz p̄mus regē suū christū per picula transeuntē est secutus. Teste Augsti. in sermone bodierno. **¶** Mortē inquam saluator pro oibus dignatus est pati. hanc Stephanus prim⁹ reddidit saluatori. Ad experientiā scimus qz ille miles ē animosus qui sequit̄ dominum suum in magnis aduersitatibus belloz. Illo mō noscitur armiger Jonathas filij Saul fuisse animosus. de quo legitur. j. Regum. xiiij. Cum philystim uenerit ad populū quē supra Saul mōtē quē dam occupauerat. dixit Jonathas ad armigerum suū adolescentē. Veni ascēdamus ad stationem incircūcisoz horum. si forte dominus faciet pro nobis quia nō est dño difficile saluare in multitudine v̄li pauci. Dixit ei armiger suus. Fac oia que placēt aīo tuo. p̄ge quo cupis ego ero tecum quocūqz volueris. Ascendit ergo Jonathas repēs manibus et pedibus et armiger eius post eum. ita alij cedebant ante Jonathan. alius armiger ei⁹ occidebat sequentes. Spiritualiter Jonathas interpretatur columba. et significat christum De quo dicitur Gen. viij. Columba veit ad archam ferens rārum oliue virentibus folijs. Ipse enim tanqz mitis colūba et simplex hic venit in archam huius mundi portans rārum humanitatis virentia folia incarnatio

nis. quia reconciliauit genus humanū. Quia
 fm Anf. Nemo tantam plagam ⁊ offensam
 placare potuit nisi xps qui in quantum hō de
 seruit. ⁊ in quantum deus potuit. qz offensa fu-
 it infinita. Sed per armigerū beat⁹ stephan⁹
 designat quē dñs armauit armis spūalibus
 ita de ipso cantari pōt illud. Induit euz dñs
 lorica fidei ⁊ armauit eū. De his armis dicit
 beat⁹ Fulgenti⁹ in sermone hodierno. Qd ē
 tam magnū ⁊ insupabile genus armoz quo
 munit⁹ stephan⁹ mētes argueret lapidantes
 nō repcutiens suparet. ⁊ occisus insup aulā
 celestis regni viuus ⁊ coronatus feliciter leta-
 tusqz intraret. ⁊ rēdit. Proculdubio muni-
 mine regie nullatenus ē ab aduersarijs supā-
 tus. quoniā rex noster cū sit altissimus p no-
 bis humilis venit. Sed absqz munere veni-
 re nō potuit. magnū donatiū suis militibus
 attulit. qz eos nō solū copiose ditauit. s; etiaz
 ad certamē inuictissime confortauit. Attulit
 namqz donū charitatis qz pduceret hoies ad
 consortiū deitatis. hec ille. Huic suicissimo
 armigero bto stephano charitate armato di-
 xit xps verus Ionathas. Veni post me per
 passionē. ascendamus in montē dei. de qz ps.
 lxxij. Mons pinguis. s. effluentijs gaudio/
 rū. Qui stephanus. Derge iquit dñe qz cupis
 ero tecum. Et hoc fecerūt arma charitatis.
 Et ideo dicit Fulgenti⁹ vbi supra. Charitas
 que de celo deposuit xpum. ipsa sublimauit
 stephanū de terris in celum. charitas que p-
 cessit in rege ipā cōsequenter fulsit in milite.
 Secūdo animositas beati stephani talis ap-
 paret ex hoc qz primus castrū celi p violētā
 martiry obtinuit. Quādo enī rex terrestris
 per alienā pcederet regionē regnū sibi acq-
 rendū. ⁊ si per quattuor lucrandū eēt castrū
 forte. si tunc inueniret aliquis miles qui pri-
 mo ascenderet. ⁊ alijs exemplū sequendi da-
 ret. ille ytiqz ab oib⁹ diceret animosus. Quo-
 raliter xps rex celoz heri venit in mūdi hui⁹
 regionē accipe sibi regnū per passionē. fm il-
 lud Luc. xxiiij. Nonne oportuit pati xpm. ⁊
 sic intrare in gloriā suā. In huius exercitu i-
 uentus est miles animosus beat⁹ stephanus
 qui primo hoc castrū altissimū celi ascēdit ho-
 die pre oibus alijs qd ē sibi multū gloriosuz
 Non enī ē multū laudabile aliqd forte castz
 post alios intrare. Sed qui primus ingredi-
 tur multū laudes meret. sicut beatus stepha-
 nus. Ideo dicit beat⁹ Fulgenti⁹ in sermone
 hodierno. Iheri rex noster trabea carnea in-
 dutus de aula virginalis vteri egrediēs vi-
 sitare dignatus ē mundū. hodie miles de ta-
 bernaculo corporis exiens triumphat ⁊ mi-